
UCHWAŁA NR XXXII/256/22 
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) w związku 
z art. 55 uchwały Nr IV/24/19 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Szepietowo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1251) Rada Miejska w Szepietowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 21 grudnia 2021 roku rozpatruje się negatywnie z przyczyn przedstawionych 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję o podjętej 
uchwale. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Żochowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C777CC4-1706-42A4-9693-0B7ADDCD5A01. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/256/22 

Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szepietowie wpłynęła petycja z dnia 
21 grudnia 2021 w sprawie podjęcia uchwały: 

a) wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie gminy; 

b) wydanie zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej; 

c) wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) rada gminy rozpatruje m.in. petycje składane przez obywateli - w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji, zaś zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa 
statut gminy. Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Zgodnie z § 55 pkt 3 Statutu Gminy 
Szepietowo, do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy analiza petycji składanych przez obywateli 
będących we właściwości Rady Miejskiej. Dlatego też zgodnie z § 56 ust. 2 Statutu Gminy do wstępnego 
zbadania petycji Przewodniczący Rady skierował ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Petycja została wstępnie zbadana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 stycznia 2022 r. 
Rada Miejska po zapoznaniu się z petycją oraz stanowiskiem w/w Komisji stwierdza, że aktualnie 
obowiązujące przepisy prawa pozwalają jedynie na dobrowolne, a więc oparte na decyzji samego 
zainteresowanego poddanie się szczepieniu przeciw COVID-19. Mając na uwadze, iż szczepionka jest 
szansą na uodpornienie społeczeństwa na zakażenie, a tym samym nadzieją na powrót do "normalności", 
aktualnie w całym kraju na szeroką skalę prowadzone są różnego rodzaje akcje informacyjne mające na celu 
zachęcenie do szczepień jak największej grupy obywateli. Przedmiotowe działania na terenie naszej gminy 
nie przybierają formy nacisku do poddania się szczepieniom, a jedynie akcji informacyjnej. Ponadto 
nie należy do kompetencji Rady Miejskiej, z uwagi na obowiązujące przepisy oraz brak specjalistycznej 
wiedzy medycznej, rozstrzyganie o szkodliwości bądź nie leków dopuszczonych do stosowania przez 
odpowiednie organy (w tym szczepionek). Przytoczone w petycji opinie są jednymi z wielu w tej sprawie 
i jak wskazano wyżej Rada Miejska nie może podważać na ich podstawie zasadności decyzji organów 
uprawnionych. Co do obostrzeń i ograniczeń wprowadzanych w postaci „noszenia maseczek oraz 
stosowania kwarantanny i izolacji”– Rada Miejska nie ma kompetencji do stwierdzenia ich zasadności, czy 
zgodności z prawem. Uprawnienie takie pozostaje we właściwości działania odpowiednich organów jak 
chociażby Sądy i Trybunały. Działania edukacyjne prowadzone przez gminę mogą się opierać na 
obowiązujących przepisach prawa. Jak wskazano wyżej, Gmina nie ma kompetencji i uprawnień do 
podważania zasadności stosowania leków dopuszczonych i zalecanych przez odpowiednie instytucje do 
tego powołane. W związku z powyższym Rada Miejska w Szepietowie postanowiła rozpatrzyć petycję 
negatywnie. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 

skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C777CC4-1706-42A4-9693-0B7ADDCD5A01. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Litera a
	Zalacznik 1 Litera b
	Zalacznik 1 Litera c


